1

关于举办“江苏省普外科护理
科普微视频比赛”的通知

各有关单位：

为贯彻落实《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035

年）》，大力普及市民科学知识，增强护理人员健康科普能

力，展现普外科护理人员风采，江苏省护理学会普外科护理

专业委员会拟举办“江苏省普外科护理科普微视频比赛”，

征集普外科相关的科普微视频作品，欢迎广大护理同仁踊跃

投稿，现将有关事项通知如下：

一、投稿单位

全省各委员单位，每单位限投一件作品。

二、投稿主题

围绕“科普促健康 携手向未来”主题，旨在普及与普

外科疾病相关的科普知识，倡导并推广健康生活理念和方

式。

三、投稿要求

1. 原创作品，有较高的思想性、科学性，有很强的贴近

性、创新性、时代性、艺术性和实用性。

2

2. 时长 2-3 分钟，可运用摄像机、相机、手机等方式拍

摄，风格不限，纪录短片、DV 短片、动画、动漫等均可。

3. 格式以 MP4、MOV、M4V 为主（不压缩），分辨率

720P（1280*720）及以上，视频长宽比例 16:9横版；视频大

小≤1G。

4. 视频需附有文稿，文稿要求简洁、准确、完整阐述科

普内容。

5. 已获得市级及以上奖项的作品不得参评；投稿作品不

予退还。

四、投稿方式

1. 作品（视频和文稿）以“参赛者姓名+单位+作品名称”

命名，发送至邮箱 zjj0613@126.com。

2. 作品提交截止时间：2023 年 7 月 31日。

五、作品评选

本次比赛由江苏省护理学会普外科护理专业委员会组

织相关专家对征集作品进行评选，分别设置一、二、三等奖，

获奖作品颁发证书。

六、版权约定

投稿作品必须是原创，作者及其单位须对版权的合规性

负责，因作品侵权等引起的纠纷，由作者（单位）承担相关

责任和损失。

江苏省护理学会

普外科护理专业委员会

2023 年 5 月 5 日